ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021 – CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.614/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de
estradas e vias de acesso na área urbana do município de Barreirinhas.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar n°
123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.

HOMOLOGO, na forma do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas

posteriores alterações, em favor da empresa ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 08.650.858/0001-03, com valor total de R$

1.953.648,54 (um milhão, novecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e

quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos).

Empenha-se, Contrata-se e Publique-se.

Barreirinhas (MA) 15 de dezembro de 2021.

________________________________
Iolanda Santos David

Secretário Municipal de Administração
Autoridade Competente